
GVBL LSA Nr. 4/2021, ausgegeben am 28. I. 2021 

Dreizehnte Verordnung 
zur Änderung der SARS-CoV-2-Quarantäneverordnung. 

Vom 26. Januar 2021. 

Aufgrund des § 32 Satz 1 in Verbindung mit den §§ 28, 
28a, 29 und 30 Abs. 1 Satz 2 des Infektionsschutzgesetzes 
vom 20. Juli 2000 (BGBl. I S. 1045), zuletzt geändert durch 
Artike14a des Gesetzes vom 21. Dezember 2020 (BGBl. I 
S. 3136), wird verordnet: 

§ 1 

In § 1 Abs. 1 Satz 1 Halbsatz 1 der SARS-CoV-2-Qua-

Magdeburg, den 26. Januar 2021. 

rantäneverordnung vom 9. April 2020 (GVBl. LSA S. 124), 
zuletzt geändert durch Verordnung vom 19. Januar 2021 
(GVBl. LSA S. 18), wird die Angabe ,,31. Januar 2021" 
durch die Angabe ,,14. Februar 2021" ersetzt. 

§ 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in 
Kraft. 

Die Landesregierung 
Sachsen-Anhalt 

Dr. Haseloff Grimm-Benne 

26 


